

Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/160732,Podsumowanie-VII-edycji-Wojewodzkiego-Konkursu-Zolnierze-Wyklęci-Niezlomni-Bohat.html>
24.04.2024, 16:33

Podsumowanie VII edycji Wojewódzkiego Konkursu „Żołnierze Wyklęci. Niezlomni Bohaterowie” - Lubliniec, 5 marca 2022







W sobotę, 5 marca 2022 r. w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu (ul. Plebiscytowa 9) odbyła się Gala finałowa i podsumowanie VII edycji Wojewódzkiego Konkursu „Żołnierze Wyklęci. Niezłomni Bohaterowie”. Inicjatywa ta co roku spotyka się z życzliwym przyjęciem nauczycieli i uczniów z województwa śląskiego, 385 uczniów z 61 miast i miasteczek woj. śląskiego dołączyło do sztafety pokoleń przywracającej pamięć o Żołnierzach Niezłomnych w siódmej edycji konkursu.

W wydarzeniu wzięła udział dr Angelika Blinda (OBEN IPN Katowice).

Konkurs został zorganizowany przez Jadwigę Wiśniewską, Posel do Parlamentu Europejskiego, odbywał się pod patronatem Oddziału IPN w Katowicach.



Zaproszenie

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzów Wyklętych ma być wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji za świadectwo męstwa, niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do tradycji niepodległościowych, za krew przelaną w obronie ojczyzny” – napisał w lutym 2010 r. prezydent Lech Kaczyński, który podjął inicjatywę ustawodawczą w zakresie uchwalenia tego święta. Ta idea, podtrzymana przez kolejnego prezydenta Bronisława Komorowskiego, została zrealizowana ustawą z 3 lutego 2011 r. O wprowadzenie tego święta ubiegał się również prezes IPN Janusz Kurtyka.

Temat Żołnierzów Wyklętych stał się szerzej znany dopiero na początku lat 90-tych XX wieku. Stało się to w dużej mierze dzięki wystawie „Żołnierze Wyklęci – antykomunistyczne

podziemie zbrojne po 1944 r.”, przygotowanej w 1993 r. przez Ligę Republikańską na Uniwersytecie Warszawskim.

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” przypada na 1 marca. Tego dnia w 1951 r. w więzieniu na warszawskim Mokotowie, po pokazowym procesie, zostali rozstrzelani przywódcy IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” – prezes WiN ppłk Łukasz Ciepliński („Pług”, „Ludwik”) i jego najbliżsi współpracownicy: Adam Lazarowicz, Mieczysław Kawalec, Józef Rzepka, Franciszek Błazej, Józef Batory i Karol Chmiel. Ich ciała komuniści zakopali w nieznanym miejscu.